[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2021 года                                                                                                № 465

п.г.т. Махнёво

О проведении на территории Махнёвского муниципального образования мероприятий, посвященных Дню первого Парада Победы (1945 год)
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 24 июня 2021 года мероприятия, посвященные Дню первого Парада Победы (1945 год).
2. Утвердить положение о проведении мероприятий, посвященных Дню первого Парада Победы (1945 год) (прилагается).

3. Директору МКУ «Махневский КДЦ» (Раздроковой Н.В.):

3.1. организовать в своих подведомственных учреждениях музыкальное сопровождение акции «Победный марш» в рамках мероприятий, посвященных Дню первого Парада Победы (1945 год);
3.2. предоставить информацию о результатах проведенной акции в отдел культуры, туризма, физической культуры и спорта Администрации Махнёвского муниципального образования на электронный адрес admmahneva.kulturaisport@yandex.ru в срок до 17.00 часов по местному времени 24.06.2021 года.

4. Директору МБУ ДО «Махнёвская ДМШ» (Корниловой М.А.) организовать музыкальное сопровождение акции «Победный марш» в рамках мероприятий, посвященных Дню первого Парада Победы (1945 год) в живом исполнении, в историческом звучании через сеть интернет.

5. И.о. начальника отдела образования и молодежной политики Администрации Махнёвского муниципального образования (Смирновой Л.А.):

5.1. привлечь общеобразовательные организации Махнёвского муниципального образования к проведению акции «Голубь мира» в своих подведомственных организациях;

5.2. предоставить информацию о результатах проведенной акции в отдел культуры, туризма, физической культуры и спорта Администрации Махнёвского муниципального образования на электронный адрес admmahneva.kulturaisport@yandex.ru  в срок до 17.00 часов по местному времени 24.06.2021 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете Алапаевская искра и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Махнёвского муниципального образования Кокшарову Г.А.
Глава Махнёвского

муниципального образования                                                            А.С. Корелин
Приложение
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 21 июня 2021 г. № 465
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении мероприятий, посвященных Дню первого Парада Победы (1945 год)
1. Цели и задачи
- пропаганда норм духовно-нравственного воспитания;

- гражданско-патриотическое воспитание молодёжи и увековечивание памяти воинов, павших в боях за свободу и независимость нашей Родины;

- формирование уважительного отношения граждан к боевым подвигам старших поколений;
- формирование в молодёжной среде активной жизненной позиции, уважительного отношения к Родине, нашей истории, культуре.
2. Участники мероприятий
В акциях принимают участие гости и жители Махнёвского муниципального образования желающие почтить память воинов, павших в боях за свободу и независимость нашей Родины, а также учащиеся общеобразовательных организаций Махнёвского муниципального образования.
3. Время и место проведения мероприятий
Акция «Победный марш» проводится на всех площадках учреждений культуры Махнёвского муниципального образования 24.06.2021 года.
МКУ «Махнёвский КДЦ» в 10.00 часов по местному времени включает запись музыки на улицах и площадках через громкоговорители.

Рекомендуемая музыка Парада Победителей:

1. Встречный марш 25-летия РККА;

2. Встречный марш Красной Армии;

3. Фанфары «Слушайте все!»;

4. День Победы.

Остальная запись музыкальных произведений на усмотрение руководителя МКУ «Махнёвский КДЦ».
Продолжительность звучания музыки составляет 1 час (с 10.00 до 11.00 часов по местному времени).

МБУ ДО «Махнёвская ДМШ» до 12.00 часов по местному времени выложить запись живого исполнения произведения «День Победы» в сеть интернет и на сайт учреждения с хештегом #ПарадПобеды#музыкаПобедителей#Махнёво
Акция флешмоб «Голубь мира» проводится на всех площадках общеобразовательных организаций Махнёвского муниципального образования 24.06.2021 года.

В 11.00 часов по местному времени учащиеся общеобразовательных организаций Махнёвского муниципального образования прикрепляют в специально выделенном месте вблизи памятников героям Великой Отечественной войны.
Голубя можно сфотографировать и выложить в сеть интернет с пожеланиями Мира и хештегами #голубьмира#мирназемле#24июняМахнёво
Акция флешмоб «Голубь мира» также могут принять участие все желающие гости и жители Махнёвского муниципального образования.